O damoctocog alfa pegol não contém fator de von Willebrand. 

Eficácia e segurança clínicas 

Estudos clínicos 

Um total de 232 doentes tratados previamente, com hemofilia A grave, foram expostos no programa 

de ensaios clínicos que incluiu um estudo de fase I e dois estudos de fase II/III. Cento e cinquenta e 

nove (159) indivíduos tinham ≥ 12 anos de idade, 

Fase II/III (PROTECT VIII): A farmacocinética, segurança e eficácia de Jivi relativamente ao 

tratamento em função das necessidades e profilaxia com três regimes (30-40 UI/kg duas 

vezes por semana, 45-60 UI/kg em intervalos de 5 dias e 60 UI/kg em intervalos de 7 dias)